δ'. Ὅτι ὁ Πασχὼρ λόγῳ μου γελᾶσομαι, ἀθεσίου καὶ ταιλαπωρίαν ἐπικαλέσομαι, ὅτι ἐγέρετο ὁ λόγος Κυρίου ἐμοὶ εἰς ὀνειδισμόν καὶ εἰς χλευασμόν πᾶσαν ἡμέραν. Δάκνουσι τὸν προφήτην, ὡς αἱ εἰς αὐτὸν γιγνώμεναι ταιλαπωρίαί τε καὶ αἰκία, ἀλλ' αἱ κατὰ τῶν θεῶν λογίων τολμῶμεναι κωμῶδαι.

ε'. Καὶ εἶπον· Ὁὐ μὴ ὀνομάσω τὸ ὄνομα Κυρίου, καὶ οὐ μὴ λαλήσω ἐπὶ τῷ ὀνόματι αὐτοῦ. Ἀντί τῷ, οὐ μὴ προφητεῦσω, οὐδ' οὐ μὴ προσενέγκω τὰς ἀπειθοῦσι τοῦ Θεοῦ τὴν πρόβησιν. Καὶ ἐγένετο ἐν τῇ καρδίᾳ μου, ὡς πῦρ καίομενον, καὶ φλεγόμενον, καὶ συνεχόμενον ἐν τοῖς ὀστέοις μου, καὶ παρεῖμαι πάντοθεν, καὶ οὐ δύναμαι φέρειν. Τοῦτο καὶ ὁ θεὸς ὑπέμεινε Παῦλος ἐν ταῖς Ἀθήναις

sint. Per hoc quidem multitudinem intersectorum declaravit. [14, 15] Redeunti vero prophetæ mandavit iterum Dominus, ut in atrio sancto prophetiam omnibus enuntiaret, et prophetaret tam civitati illi, quam cunctis urbibus et pagis ei subditis, vastationem.

**CAPUT XX.**  
 [1] Cum autem audisset hunc sermonem Paschor qui princeps erat sacerdotum, non solum percussit prophetam, sed etiam inclusit.

Vers 2. Percussit enim, inquit, Paschor Jeremiam prophetam, 504 et coniecit eum in cataram. Locum quendam dicit subterraneanum, cujusmodi multa habebat templum a Salomone ædificatum. [3] Postero vero die, cum eduxisset eum, iterum dicentem audivit: Nequaquam Dominus vocavit Paschor nomen tuum, sed migrantem in circuitu. [4-6] Nec eum duntaxat, sed etiam familiares ejus dicit in captivitatem ducendos, et post captivitatem interficiendos esse. Quin etiam minatur se traditurum regi Nabuchodonosori universum populum. Hæc ergo cum pluribus dixisset propheta, moleste fert insultus, qui jugiter in ipsum fiebant, et puritati conscientie confidens, libertate loquendi utitur erga Dominum, dicens:

Vers 7. Decepisti me, Domine, et deceptus sum: obtinuisti, et potuisti. Fugiebam, inquit, prophetandi munus, dicebam me ætate juniorem esse, et huic ministerio longe imparem: et pollicitus es mihi te effecturum ut impugnantibus me fortior essem, rediturumque me muro æneo et columnæ ferreæ similem. Nunc autem ridiculus factus sum. Hoc enim dicit: Factus sum risui toto die: perpetuæ subsannationi obnoxius fui.

Vers 8. Quia amaro verbo meo ridebor, vastitatem et miseriam invocabo, quia sermo Domini factus est mihi in opprobrium et in derisionem toto die. Angitur propheta, non quod calamitate 505 et verberibus affligebatur, sed quod eloquia divina suggillabantur.

Vers 9. Et dixi: Non nominabo nomen Domini, nec loquar in nomine ipsius. Hoc est, non prophetabo, nec enuntiabo non creditibus predictionem Dei. Et factus est in corde meo velut ignis ardens et accensus, constrictus in ossibus meis: et totus quasi solutus sum, nec ferre possum. Hoc ipsum etiam accidit divino Paulo Athenis, cum tacitus exspectaret: Constringebatur, inquit, spiritus

VARIÆ LECTIONES.

α' Τοῦτον — λόγον. B Τοῦτων δὲ τῶν λόγων. β' εἰς τὸν καταρ. *Hebr.* in carcerem. γ' B ὑστέρᾳ. δ' Κύριος ἐκ. Editio prior hab. κύριε ἐλάλησε. Apud LXX des. Κύριος. ε' κυκλ. Editio prior habet κύκλωθεν. ζ' B χρεῖται. η' Ἡπ. — ἠδυν. *Hebr.* Persuasisti mihi, o Jehova (sc. ut mandata tua ad populum hunc deferrem) et persuasisti sum: fortior me fuisti et prævaluisti. θ' με. Des. apud LXX. ι' Rec. lectio est ἠδυνάσθης. κ' B εἶπον. λ' Ὅτι — ἐπικ. *Hebr.* Nam ex quo loquor et clamor, ob violentiam et vastationem clamor. μ' ταλ. B λοιδορία. ν' ἐν τ. κ. μου. Des. apud LXX. ξ' καὶ φλ. Rec. lectio φλέγον. ο' παρ. Ita ex B emendavimus, juxta rec. lect. quæ voci ἡπλῶ defatigatus sum aptior est, quam Sirm. lectio πυρούμαι ardeo.

Pauli, videntis idololatriæ adeo deditam civitatem. Idem accidit et prophetæ. Gratia enim prophetica constringebat illum nolentem loqui. [10] Deinde narrat, quo pacto non solum affligebant et pulsabant eum, sed et alias adjugebant insidias, ut circumvenirent illum, et abducere niterentur a Deo. Dixerunt enim, ait: « Insultemus ei nos omnes viri amici ejus: et observate animum ejus, an fallatur: et invalescemus in eum, et ultionem nostram de eo sumemus. » Quis digne deplorare possit versutias malignæ mentis? Non tamen sibi ipsi confidit propheta: sed laudat opem divinam, et ait:

**VERS. 11.** Dominus mecum est quasi pugnator fortis. Docet quoque victoriã divino auxilio partam. « Propterea persecuti **506** sunt, et vincere non potuerunt. Obruti sunt pudore satis magno, quia non potuerunt intelligere ignominias suas, quæ per sæculum non tradentur oblivioni. » [12] Tum de novo postulat ut Deus sit iudex, ac de illis sumat pœnas machinationibus dignas. Fatigatus autem, et dolore nimio confectus, vitamque hanc ægre ferens, laudat imprimis Deum universorum, atque ita maledicit diei, quo mater parturierat.

**VERS. 13.** *Cunctate*, inquit, « Deo: laudate eum, quia eripuit animam pauperis e manu malignantium. Præponit laudes, ut omnem prætextum blasphemix tollat. Tum deinde ait:

**VERS. 14, 15.** *Maledictus sit dies, quo natus sum: dies quo peperit me mater mea. Et maledictus homo, qui nuntiavit patri meo, dicens: Natus est tibi filius masculus; ne sit gaudens. Solent homines, dum vehementer anguntur, astantes apprehendere, et manibus comprimere: quandoque etiam, premente dolore, manus collidere: quod prophetæ quoque accidit, qui præ nimio dolore diem aggressus est, rem minime subsistentem, eumque item, qui patri partum nuntiaverat. Nec vero certus hic quispiam designatur, ut verisimile est neminem nuntiasse. [17, 18] Addit vero, Melius mihi erat, in utero materno finire vitam, et mortuum egredi, quam in has omnis generis delabi calamitates.*